atteso che, in data 01 luglio 2025, è stato concertato con le Organizzazioni sindacali il Fondo Unico 

Aziendale 2025, a seguito del quale sono state attribuite delle indennità ad alcuni dipendenti per funzioni 

che richiedono elevata professionalità, per un importo complessivo pari a euro 43.500,00 

(quarantatremilacinquecento/00); 

richiamato il proprio precedente provvedimento n. 200, del 26 novembre 2025, a mezzo del quale è stato 

stabilito che le indennità per attività che richiedono elevata professionalità devono essere riproporzionate 

sia in base alla percentuale del rapporto di lavoro sia in base alle assenze che riducono o non prevedono

[...]

per i mesi di novembre e dicembre 2025, operando le riduzioni derivanti dal riproporzionamento per 

part-time e/o per assenze; 

tenuto conto, alla luce di quanto sopra esposto, che i competenti uffici della Direzione generale di Ateneo 

hanno quantificato l’importo da recuperare per i mesi da gennaio a ottobre 2025, in totali euro 1.368,58 

(milletrecentosessantotto/58), suddivisi in euro 1.025,94 (milleventicinque/94), a titolo di compenso 

lordo percipiente, e in euro 342,64 (trecentoquarantadue/64), a titolo di oneri a carico dell’ente e così 

dettagliati: 

 Matricola n. 5011 - importo lordo percipiente euro 11,01 (undici/01), oneri a carico dell’ente 

euro 3,71 (tre/71); 

 Matricola n. 5017 - importo lordo percipiente euro 466,65 (quattrocentosessantasei/65), oneri 

a carico dell’ente euro 155,83 (centocinquantacinque/83); 

 Matricola n. 5023 - importo lordo percipiente euro 52,49 (cinquantadue/49), oneri a carico 

dell’ente euro 17,49 (diciassette/49); 

 Matricola n. 5037 - importo lordo percipiente euro 201,89 (duecentouno/89), oneri a carico 

dell’ente euro 67,56 (sessantasette/56); 

 Matricola n. 5047 - importo lordo percipiente euro 16,67 (sedici/67), oneri a carico dell’ente 

euro 5,39 (cinque/39); 

 Matricola n. 5061 - importo lordo percipiente euro 149,09 (centoquarantanove/09), oneri a 

carico dell’ente euro 49,89 (quarantanove/89); 

 Matricola n. 15115 - importo lordo percipiente euro 2,91 (due/91), oneri a carico dell’ente 

euro 0,97 (zero/97); 

 Matricola n. 15645 - importo lordo percipiente euro 24,99 (ventiquattro/99), oneri a carico

[...]

sia in base alla percentuale del rapporto di lavoro, sia in base alle assenze che riducono o non 

prevedono la corresponsione dello stipendio tabellare. 

2. Di procedere, nei confronti dei dipendenti interessati, al recupero delle quote di indennità non dovute 

per i mesi da gennaio a ottobre 2025, pari a complessivi euro 1.368,58 (milletrecentosessantotto/58), 

suddivisi in euro 1.025,94 (milleventicinque/94), a titolo di compenso lordo percipiente, e in euro 

342,64 (trecentoquarantadue/64), a titolo di oneri a carico dell’ente e così dettagliati: 

 Matricola n. 5011 - importo lordo percipiente euro 11,01 (undici/01), oneri a carico dell’ente 

euro 3,71 (tre/71); 

 Matricola n. 5017 - importo lordo percipiente euro 466,65 (quattrocentosessantasei/65), oneri 

a carico dell’ente euro 155,83 (centocinquantacinque/83); 

 Matricola n. 5023 - importo lordo percipiente euro 52,49 (cinquantadue/49), oneri a carico 

dell’ente euro 17,49 (diciassette/49); 

 Matricola n. 5037 - importo lordo percipiente euro 201,89 (duecentouno/89), oneri a carico 

dell’ente euro 67,56 (sessantasette/56); 

 Matricola n. 5047 - importo lordo percipiente euro 16,67 (sedici/67), oneri a carico dell’ente 

euro 5,39 (cinque/39); 

 Matricola n. 5061 - importo lordo percipiente euro 149,09 (centoquarantanove/09), oneri a 

carico dell’ente euro 49,89 (quarantanove/89); 

 Matricola n. 15115 - importo lordo percipiente euro 2,91 (due/91), oneri a carico dell’ente 

euro 0,97 (zero/97); 

 Matricola n. 15645 - importo lordo percipiente euro 24,99 (ventiquattro/99), oneri a carico